
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 170 DEL 05/08/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MODALITA'  DI  SVOLGIMENTO  DELL'INIZIATIVA "IL 
BANCOFIERA"  NELL'AMBITO  DELL'ANTICHISSIMA  FIERA  DELLE 
GRAZIE

L’anno  duemilaventitre  addì  cinque  del  mese  di  Agosto  alle  ore  08:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che in occasione dell’Antichissima Fiera delle Grazie si tiene la tradizionale iniziativa 
“il BancoFiera” la cui prima edizione risale al 1996;

Considerato che l'Amministrazione Comunale al fine di incentivare gli operatori ad effettuare 
esposizioni caratterizzate da originalità, qualità e creatività, e quindi al fine di incentivare una 
migliore  riuscita  della  manifestazione,  ritiene di  confermare  lo  svolgimento  dell'iniziativa  "il 
BancoFiera",  fissando  tuttavia  nuovi  criteri  per  l'individuazione  dei  banchi  che  potranno 
aggiudicarsi tale titolo oltre che nuove modalità generali di svolgimento della stessa, così come 
dettagliato nell'allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Visto il  vigente "Regolamento per la disciplina del  canone patrimoniale di  occupazione del 
suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale" approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 10 del 29/04/2021 ed in particolare l'articolo 52, 1° comma, lettera n);

Visti  i  pareri  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL. 
approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000  dal  Responsabile  del  Settore  sulla  regolarità 
tecnica  e  dal  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità  contabile, 
allegati al presente atto;

Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di  stabilire  che,  fino  a  revoca  o  modifica  della  presente  deliberazione  nell'ambito  
dell'Antichissima Fiera delle Grazie si svolgerà l'iniziativa “il BancoFiera” secondo le modalità 
di cui all'allegato approvato unitamente alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così 
come specificato in premessa;

3. Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,  
data l'imminenza della Fiera delle Grazie.       

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


